Commune de LAGNEY
Séance du CONSEIL MUNICIPAL
PROCES VERBAL DU 24 FEVRIER 2025

Réunion publique

Convocation légale du 14 Février 2025

Lieu : Salle du conseil

Heure de début : 20h35

Heure de fin : 21h50

Présidence : Monsieur le Maire, Bernard CHENOT
Secrétaire de séance : Ariane REMY

Conseillers présents :

M. Bernard CHENOT, M. Laurent PERRETTE, Mme Inés DESBOIS, M. Alain BAZARD,
M. Hervé FOREST, M. Jacques MATHIEU, M. Logan MATHIOT, Mme Ariane REMY,
M. Henri SOYER et Mme THEVENON Christine

Conseillers absents :

M. Stéphane MOURE

M. Rémy BASTAILLE
Mme Océane BERTRAND
M. Fric REGHEM

Procurations :

M. Stéphane MOURE donne procuration 2 M. Laurent PERRETTE

M. Rémi BASTAILLE donne procuration & M. Jacques MATHIEU
Mme Océane BERTRAND donne procuration & Mme Christine THEVENON
M. Eric REGHEM donne procuration &8 M. Hervé FOREST

Toutes les délibérations de cette séance sont votées a main levée.

Quverture de séance :

Monsieur le Maire ouvre la séance de ce jour en annoncant les procurations et constate que le
quorum est atteint.

Mme REMY Ariane est désignée comme secrétaire de séance.

L’ordre du jour est énoncé :

ORDRE DU JOUR :

Adoption du PV du Conseil Municipal du 17 décembre 2024

Contrat de maintenance des équipements campanaires Ets Francois CHRETIEN
Avenant N°2 CRBM

Devis volets MAIREL

Proposition échange parcellaire terrain AN242 — chemin rural du Thiaucourt
Proposition programme d’action de I’ONF

Devis travaux forestiers entreprise SAFOR

Loyer futurs logements

PR 3 iR (L i DO S (5

DIVERS ET INFORMATIONS

PV du 418me CM du 24/02/2025 Page 1 sur7



1. Adoption du procés-verbal Conseil Municipal du 17/12/2024

Monsieur le Maire demande si des remarques sont a formuler :

Jacques Mathieu souhaite que le compte-rendu indique qu'il a envoyé un courriel a la Mairie
pour demander des précisions supplémentaires concernant certaines dépenses liées au projet de
réhabilitation.

Apres en avoir délibéré et 4 Punanimité¢, le Conseil Municipal :
DECIDE d’approuver et d’adopter le Procés-Verbal de la séance du 17 décembre 2024.

2. Contrat de maintenance des équipements campanaires Ets Francois CHRETIEN

Monsieur le Maire signale que le contrat de maintenance de I’installation campanaire a pris fin
au 21/12/2024.

Il est proposé de renouveler ce contrat en y ajoutant le contrdle du paratonnerre. A savoir que
son contrdle est obligatoire dés lors qu’un paratonnerre est installé. A noter que le dernier
contrdle date de 2019. Ainsi cela éléve de 50 € le contrat initial.

Ainsi la nouvelle offre est proposée pour une durée de 3 ans a compter du 1* janvier 2025 pour
un montant global de 275 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, et a 'unanimité :
e DECIDE le renouvellement du contrat de maintenance des équipements campanaires sur
I*église de la commune présenté par les Etablissements Frangois CRETIEN
e VALIDE le montant annuel de 275 €
e AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous documents correspondants.

Les crédits s’y afférant seront votés & I’article 6156 du budget de la commune.

3. Avenant N°2 CRBM

La société CRBM a déposé le deuxiéme avenant pour les travaux de réhabilitation du batiment
de I’ancienne mairie-école.
Il convient a présent de soumettre au Conseil les devis relatifs a ces travaux dont le marché
public a ét¢ accordé & CRBM au 29 janvier 2024.

- Curage du second plafond dans le logement 1 pour 872.55 € HT

- Remplacement d’une panne en bois pour 498.40 € HT

- Aménagement extérieur pour 7 753.00 € HT

- Variante technique béton lisse - 1 246.20 € HT

- Aléas de chantier mur de souténement pour 21 500.00 € HT

Montant initial du marché public :
- TauxdelaTVA :20%
- Montant HT : 326 000.00 €
- Montant TTC : 391 200.00 €

PV du 41éme CM du 24/02/2025 Page 2 sur 7



Montant du marché public avec avenant N°1 :
- TauxdelaTVA:20%
- Montant HT : 341 308.43 €
- Montant TTC : 409 570.11 €

Le montant de I’avenant N°2 au contrat initial :
- TauxdelaTVA:20%
-  Montant HT : +29 377.75 €
- Montant TTC : + 35 253.30 €
- % d’écart introduit par ’avenant : + 9.01 %

Nouveau montant du marché public :
- TauxdelaTVA:20%
- Montant HT : 370 686.18 €
-  Montant TTC : 444 823.42 €

Il est proposé a 1’assemblée de valider ’avenant N°2 audit contrat.

Monsieur Mathieu estime que le colit du mur de souténement ne devrait pas incomber & la Mairie
et qu’il aurait été préférable de pouvoir faire intervenir ’assurance dommages-ouvrages.

Mme Thevenon, en tant que Conseillére Municipale, souhaite étre tenue régulierement informée
de I’avancement des travaux de réhabilitation de I’ancienne école.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, avec 3 votes CONTRE, 4 abstentions et 7
votes POUR :
¢ DECIDE DE VALIDER I’avenant N°2 au contrat initial relatif au lot 01 : gros-ceuvre,
VRD d’un montant de + 29 377.75 € HT.

e AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous documents correspondants & ce projet

4. Devis volets société MAIREL
Devis n°1609 du 24.02.2025 de chez Mairel a été envoyé a chague Conseiller en amont du Conseil.

Monsieur le Maire rappelle la proposition de faire changer les volets des logements coté sud, soit
5 paires de volets.

La société MAIREL présente un devis & 1 500.00 € HT par paire de volets (installation des
supports et pose comprise) soit un montant total de 7 500.00 € HT.

Au regard des tarifs des volets, les Conseillers Municipaux s'interrogent sur la possibilité d'opter
pour des volets ayant une durée de vie plus longue et, surtout, ne nécessitant aucun entretien,
comme des volets en aluminium.

Il est donc demandé de faire réaliser un devis dans ce sens.

La délibération est donc reportée.

PV du 41¢me CM du 24/02/2025 Page 3sur7



5. Proposition d’échange parcelle AN-242 en partie- commune chemin du Thiaucourt
Documents envoyés par courriel a chagque Conseiller, en amont du Conseil,

Monsieur le Maire étant concerné par 1’opération se retire de la salle et laisse Monsieur le
Premier Adjoint, Laurent Perrette, diriger les débats.

Monsieur le Premier Adjoint lit une lettre de Monsieur Rémy CHENOT expliquant sa demande
de régularisation avec échange de parcelles.

« (...)Lors de l'implantation de la maison en 1989, j’ai utilisé les bornes qui avaient été posées a
la création de la voie ferrée dite du Thiaucourt. Elles servaient, & [’époque, de limite enire la
SNCF et les parcellaires communaux. D’aprés les plans que le géomeétre a retrouvés aux
archives départemeniales, figure un sentier qui n’élait pas matérialisé en haut du talus. De
mémoire d’anciens, ce sentier n’'a jamais été utilisé el a toujours été intégré a la parcelle
voisine, AN242, (H1052 et HI053 cadastre Napoléon). Lors de la vente de ce terrain familial
mon pére en 1956, 'acte précise entre le chemin et propriété Hilaire. Ce sentier a disparu a la
révision du cadastre en 1962 et intégré au chemin rural du Thiaucourt.

J'ai donc construit en toute bonne foi sur 50 centimetres de ce sentier. Aujourd’hui, je vous
propose de régulariser la situation en échangeant la parcelle devant la maison, 6 Grande Rue,
conire la partie constructible de la parcelle le long du chemin du Thiaucourt suivant le plan en
annexe. J'achéterais la partie en zone NJ (Naturel Jardin) et prendrais a ma charge les
différents frais de bornage et de notaire. (...) »

i

f &
H

Pl Commune de LAGNEY

8grande rue

Au vu de la proposition, les Conseillers Municipaux proposent de céder a titre gracieux la partie
en zone NJ supplémentaire.

Aprés en avoir délibéré a la majorité, le Conseil Municipal :
o ACCEPTE I’échange proposé suivant le plan fourni pour 40 m?
¢ CEDE gracieusement les m? supplémentaires de la zone NJ
o LAISSE a M. Rémy CHENOT la charge du bornage et les frais de notaire
¢ AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous documents se rapportant a ce projet.

PV du 41¢me CM du 24/02/2025 Page 4 sur7



6. Programme d’action pour la forét communale

Monsieur le Maire présente le programme d’action proposé par I’ONF en reprenant le devis
envoyé a chaque Conseiller en amont du Conseil.

[T - b ALT NG 0T LOCALSATIONS T O Thomn somb i o]
Cocres e At s e lenues i i
s |

TRAVAUX SYLVICOLES - Parcelle 35 : o |

fmargement | O-Autnd aarwd | |

o Cloisonnement o explaitaton © mantensnce mecansde i e | .&3 L=
tgcaleation - 3hoe
Lin 1o dagress poura fore apabque B can a8 comerarde de pluseur £R0nT8n Ge mdme
rabune, sl L Lo o Eanian. s Emim
[a Degagement manuel des rigénirations naturelics 1242\ va | A2GOE
| locslratian : 3508
Le priv di cetbe prestiton &5 1 8 0 saiatat goealan de b ma plead g S SRR

| B Spany-fotal 2]
TRAVAUX 5YLVICOLES - Cloisonnements |
Faangerent | Ql-Autnfingngs

o Cloisonnemant 4 esploiatlion | maintenanse miecanisée S

|fEaimatese & 5

1 Pl 0 martelane s Deeetr o 2025

Un 2zl gigeesad! powra B anpdgue or o de commarde de phisesss chanties de nlme
NS Lre, S tan sl T el Car

sonnement d'exploitation | sndintenance midcanisée R0 KN
fisaen B, T
1 oo S0 20 ey ERta0e 2025 PG

L rarf ddbgrescf paoutea bree appieyad er a0 o commands g plicsenss chandiers de rudewe
R, SITEL S udh A Zanlan

Clossannprrent d'esploitation | maintenancs mscanisée Bl
LoE st s T B

£ privimion oins rarteages de Ceneroen F026

U eant g resuf poura Sue apphqol on eis de commande de ghustws chantiers de mérme

At 9GEs s pn e Lxaken

T Soui-total 3 BERNT € HT |

TRAVAUX DE MAINTENANCE - PARCELLAIRE }
|
i

Trareerrant | Gl -Aust nanoe

a Faurmituse o1 pose de plagues de parcelle en plastique GEIdp U
Loeslmatan . 104, hre, U2, 1333, 14, 1525, 984 33, B i, 20,6y Py Bk, 9
Soustotal 1 BOCD € MT |
b - . . !
TRAVAUX SUR LIMITES ET PARCELLAIRE - Entretien au 5 |
lamier ' ‘
Fnarcesnect : B1-Awiot nance !
s Eptretion ci parcetlaire | tradement au lamier Az M
Localsatan t 50 Bt
Elagage de la route farestieer ertne B Toet B fuans i Cooin § o sl
DESCRIFTIE GE5 ACTENGS ET (DAL AT S [#113 Un, || Adontact estiqve (8 B
Cachet s actions relenuees. e )
i Endretien o parcellaine | tratement au lamier 0,78] o
| Uoealaton 3048, 6.0 2740, 27, 2081, 2y
b Fagage de Ly route farestivre Lelebie (5206 Deoyoge conssoutd a1 sal
Sgustotal 3 GBO,00 £ HT |
TRAVAUX D'INFRASTRUCTURE - Grande Tranchée '
Firancerrent | O -Rueiaance |
1
w Hésoan de dessorte  optrelisn des actotements L R |
feon | (rande Tranchie (Do (3 pavcele B 4 Calbane oo chanse) ]
pinenl Ces SOOTEPIS & Curag Tosss et naelameni @ la pelie de roule fonetine
 Sountotal | 10 200,00 € HT |
e S Y £ 20 EILONYE BAT

11 est proposé d’accepter le programme préconisé par I’ONF mais de ne faire réaliser par leurs
services, que le dégagement manuel des régénérations naturelles sur la parcelle 35.

Des devis ont été réalisés auprés d’autres entreprises. Ceux-ci sont présentés au point 7 de
I’ordre du jour.

PV du 41¢me C\M du 24/02/2025 Page 5s5ur7



Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, et 4 ’unanimité :
e ACCEPTE le programme d’action proposé par I’ONF
e ACCEPTE la section du devis de I’ONF concernant le dégagement manuel des
régénérations naturelles de la parcelle 35 pour un montant de 1 290 € HT
e AUTORISE Monsieur le maire a signer tous documents correspondants

Monsieur le Maire présente également le bilan annuel 2024 de I’ONF concernant la forét de
Lagney.

Recettes : ventes de bois fagonnés 63 857.34
Ventes de bois sur pieds : 26 585.50
Chasse : 9 978.00
Total recettes 100 420.84 €
Dépenses :  Services forestiers investissement : 34 670.93
Services forestiers entretien : 2 499.25
Frais de garderie et d’administration : 9 896.63
Total dépenses : 49071.61 €

7. Devis travaux brovage, élagage et fauchage de la société SAFOR
Devis n°388 et devis n°389 du 13.02.2025 de la sociéié SAS SAFOR.

Monsieur le Maire présente deux devis de la société SAFOR :
- Devis 338 : Fauchage annuel des routes foresti¢res pour un prix forfaitaire de 2 488 € HT
- Devis 389 : Travaux suivant programme de I’ONF :

Broyage entretien de | parcelle 35 3.9km a 198 €/km soit 772.20 € HT

cloisonnements parcelles 5-6-7-9-10 24.1 km a 124 €/km soit 2 988.40 EHT

Elagage au lamier des | entre parcelles 5 et 8 et | 1.7 km 4 1050 €/km | soit 1 785 € HT
deux coOtés parcelles 26 4 29

Ainsi, au regard des montant des différents devis, il est proposé de faire réaliser les travaux par la
société SAFOR.

Aprés en avoir délibéré a Punanimité, le Conseil Municipal :
e ACCEPTE le devis 388 pour un montant de 2 488 € HT
e ACCEPTE le devis 389 pour un montant de 5 545.60 € HT
e AUTORISE Monsieur le Maire 4 signer tous les documents nécessaires

8. Tarif location futurs logements

Monsieur le Maire propose de fixer les tarifs des futurs logements communaux.

Il était initialement proposé des loyers d’environ 600 €/logement. Or les surfaces ne sont pas
identiques. Il est donc envisage des loyers au prorata de la surface de chaque logement, sur une
base de 8 €/m* soit :

v Pour le logement 1 :

Nombre de pieces = T3 / Surface = 70 m?
Loyer proposé = 560 € + charges fixes

PV du 418me CM du 24/02/2025 Page 6 sur 7




v'Pour le logement 2 :
Nombre de piéces = T3 / Surface = 86 m?
Loyer proposé = 688 € + charges fixes

Christine Thevenon propose de mettre en place une commission d’attribution des logements.

Aprés en avoir délibéré avec 1 abstention et 13 votes POUR, le Conseil Municipal :
ACCEPTE de proposer des loyers sur la base de 8 €/m?

Apres avoir vérifié que ’ensemble de 1’ordre du jour a été traité, M. Bernard CHENOT, en sa
qualité de Maire de Lagney, cléture le Conseil Muncipal 4 21h50.

Le Maire
Bernard CHENOT

La secrétaire de séance
Ariane REMY

PV du 41¢me CM du 24/02/2025 Page 7 sur7



